sión comunal por la cual se autoriza al a contraer el mismo y a la constitu-

ción de las garantías pertinentes.

Que se ha llegado al consenso de adquirir un vehículo UNIDAD 0 KM 

MARCA NISSAN FRONTIER 4X4 MT 2.3 DCD AÑO 2025 PICK UP COLOR 

BLANCO HIELO, MOTOR RENAULT CHASIS NISSAN, a un precio de pesos 

$38.871.000 (PESOS treinta y ocho millones ochocientos setenta y un mil), pa-

tentamiento $ 1.636.400 (pesos un millón seiscientos treinta y seis mil cuatro-

cientos) e intereses por $3.713.619,86 (pesos tres millones setecientos trece mil 

seiscientos diecinueve c/86/100) pagaderos de la siguiente manera: Un cheque 

al dia por el valor de $25.507.400 (pesos veinticinco millones quinientos siete 

mil cuatrocientos) y el saldo por un total de $18.713.619,86 (pesos dieciocho 

millones setecientos trece mil seiscientos diecinueve c/86/100) pagaderos en 

doce cuotas mensuales mediante cheques propios. 

Por ello y lo dispuesto por el art. 197 de la Ley Orgánica Municipal de la 

Provincia de Córdoba, 8102;

LA COMISIÓN COMUNAL DE LOS REARTES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°) DISPÓNGASE la adquisición de un vehículo UNIDAD 

0 KM MARCA NISSAN FRONTIER 4X4 MT 2.3 DCD AÑO 2025 PICK UP 

COLOR BLANCO HIELO, MOTOR RENAULT YS23B266C076947 CHASIS 

NISSAN 8ANBD33F3SL990560, a un precio de pesos $38.871.000 (PE-

SOS treinta y ocho millones ochocientos setenta y un mil), patentamiento 

$ 1.636.400 (pesos un millón seiscientos treinta y seis mil cuatrocientos) e 

intereses por $3.713.619,86 (pesos tres millones setecientos trece mil seis-

cientos diecinueve c/86/100) pagaderos de la siguiente manera: Un cheque 

al dia por el valor de $25.507.400 (pesos veinticinco millones quinientos 

siete mil cuatrocientos) y el saldo por un total de $18.713.619,86 (pesos 

dieciocho millones setecientos trece mil seiscientos diecinueve c/86/100) 

pagaderos en doce cuotas mensuales mediante cheques propios. 

ARTÍCULO 2°) AUTORÍCESE a la Sra. Presidente Comunal, María 

Ines Ramello DNI 30.173.690, y al Tesorero Ricardo Andrés Lema, DNI 

28.875.223, a concretar la operación, suscribir y firmar toda documenta-

[...]

Que la ubicación física es de importancia debido a que resulta de uti-

lidad para estacionamiento del Salón de Usos Múltiples “Atahualpa Yupan-

qui”, debido a la colindancia de los lotes.

Que la Comuna por diferencia de valor de precio de los lotes recibirá la 

suma de pesos de pesos un millón doscientos mil ($ 1.200.000), pagadera 

de la siguiente manera: un anticipo de pesos setecientos cincuenta mil ($ 

700.000) y un saldo a la escrituración de pesos quinientos mil ($ 500.000).

Que El costo de escrituración traslativa de dominio, asciende a pesos 

un millón trescientos cincuenta y ocho mil ($1.358.000), monto que será a 

cargo de ambas partes, correspondiendo afrontar el 50 % la Comuna de 

Los Reartes y el 50% el Sr. Sanchez, Víctor Mauricio.

Por ello y lo dispuesto por el art. 197 de la Ley Orgánica Municipal de la 

Provincia de Córdoba, 8102;